Per Decretum 23 Mai i 1871 Emi Cardinalis in Urbe Vicarii, ca- 
nonice instituta est in Ecclesia Congnis nostrae ad S. Alpkonsum M. de 
Ligorio Pia Unio sub titulo et inyocatione B. V. Mariae de Perpetuo 
Succursu  et S. Alphonsi. Haec eadcm P ia  Unio, per Litteras Apo- 
stolicas in forma Brevis diei 31 Martii 1876 a Sanctitatis Vestrae 
Praedecessore Pio IX  fel. rec. ad Archisodalitatis honorem evecta est 
cum omnibus et singulis iuribus et facultatibus solitis et consuetis; 
atque ad eam regendam, ceu Moderator generalis, constitutus est Su
perior Generalis et Rector Maior pro tempore Congnis SSmi Redem
ptoris.

Non raro autem  accidit u t eiusdem nominis et tituli Sodalitates 
engantur a Rmis locorum Ordinariis, vi facultatis illis collatae ex spe- 
ciali Apostolico Indulto erigendi Sodalitates, cum Indulgentiis, quibus 
in Urbe perfruuntur respectiyae Archiconfraternitates absque ulla ex- 
hibita prtitione aggregationis Sodalitatis Moderatori generale

Id  \ero, uti experientia comprobat, in eiusdem Sodalitatis bo m us 
mimme vergit. In  his siąuidem sodalitatibus tali modo erectis, quae 
nullo inter sevinculo coniunguntur cum Sodalitate primaria seu Archi- 
sodahtate, quae ab Apostolica Sede uti centrum  aliarum fuit consti- 
tu ta , paulatim  ea deficit unitas directionis piorumque usuum  confor- 
mitas, (juae maxime confert ad inerementum devotionis erga B. Yirginem 
M ariam, necnon maioris boni ipsonun Sodalium.

Quamobrem Orator Sanctitati Yestrae humillime supplicat quate- 
nus benigne decernere dignetur, u t in posterum Sodalitates sub titulo 
et inyocatione B. V. Mariae de Perpetuo Succursu  et S. A lphons: M. 
de Ligorio, a Rmis, Ordinariis canonice ereetae, nullimude frtii possint 
Indulgentiis, et privilegiis quibus gaudet ipsa Arohisodalitas eiusdem no
minis in Urbe^Orecta, nisi fuerint eidem Archisodalitati (praevio Rmorum. 
Ordinariorum consensu et Litteris testimonialibus) aggregatae per Lit-
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teras patentes a Superiore Generali et Rectore Maiori Congregationis 
Sanctissimi ReJem ptoris expediendas.

Pro qua gratia.
E x  A ud icn tla  Sanctissim i diei 2 2  Fcbruarii 1888.

Sanctissimus Dnus Noster Leo Papa X III benigne annuit pro 
gratia iuxta preces, ceteris servatis de iure servandis. Praesenti in  
perpetum n  valituro absque ulla brevis espeditione. Contrariis quibus- 
cumque non obstantibus. Datum  Romae ex Secretaria S. Congrega
tionis Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae die 22 Februarii 1888.

S. Card. Vannutelli Praef.
A lexander Episcupus Censis Secretarius. 

 -------

.A^cta S. Sedis.

SA N CTISolM I DOM INI NOSTRI 
LEONIS DIVINA PROVIDENTIA PAPAE XIII.

LITTERAE ENCYCLICAE
AD PATRIARCIIAS PRIM ATES ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOFOS UNIVERSOS CATHOLICIj 

ORBIS GKATIAM ET COMMUNIONEM CUA' AFOSTOLICA SEDE HABENTES.;

DE L IB E R T A T E  HUMANA.

VENERAB1L1BUS PRATRIBUS PATRIARCHIS PR1NATIBUS 
ARCHIEPISCOFIS ET E P I8 C O riS  UM VERSIS CATHOLICI ORBIS GRATi a M ET C0MMUNI0NEM  

CUM A F08T0LICA  SEDE HABENTIBUS

L E O  P P .  X I I I .
YENDKABILES f r a t r e s

SALUTEM E T  APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Libertas, piaostantissimum naturae bonum, idemque intelligentia aut 
ratione utentium naturarum unice proprium, hanc tribuit homini dignitatem 
ut sit in  m anu consilii sui, obtineatquo actionum suarum potostatem. — 
terumtamen eiusmodi dignitas plurimum intorest qua rationo geratur, q i a  
sicut summa bona, ita et summa mala ex libertatis usu gignuntur. Sane 
intcgrum ost homini paroro rationi, morale bonum sequi, ad suinmum linom 
suum rocta contendere. Sed idem potest ad omnia alia deliectere, fallacesque 
bonorum imaginos persecutus, ordinom dobitum peturbare, et in interitum 
ruore voluntariura. — Libcrator humani generis Iesus Christus, restituta 
atquo aucta naturae dignitate pristina, plurimum ipsam iuvit hominis volun- 
tatem; eamque hinc adiunctis gradae suae praesidiis, illinc sempiterna in 
caelis felicitate proposita, ad meliora eresit. Similique ratione do hoc tam 
excellenti naturae bono et merita est et constanter morebitui Eoclesia ca- 
tholica, proptereaquod oius est, parta nobis per Iesum Christum beneflcia in 
omnem saeculorum aeiatem propagare. — Nihilominus complures numerantur,
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qui obcsse Ecclesiara lmmanao libertati putent. Cuius rei caussa in per- 
verso qnodam praoposteroquo residct de ipsa libortate iudicio. Hanc cnim 
vel in ipsa sui intelligcntia adultorant, vcl plus acquo opinione dilatant, ita 
ut pertinere ad rcs sano multas contondant, in quibus, si rocte diiudiean 
velit, libor esse homo non potest.

Alias Nos, nominarimque in littoris Encyclicis lmmortala DM, de mo- 
dernis , uti loquuntur, Yibertatibus verba fccimus, id quod honestum est 
secernontos ab co quod contra: simul demonstravimus, quidquid iis łibcrta- 
tibus continotur boni, id tam esse votus, quam est veritas: illudqno sompcr 
Ecclosiam libontissime probare et rc usuquo recipere solitam. Id quod ac- 
cessit novi, si verum quaoritur, in parte quadam inquinationo consistit, quain 
turbulenta tempora ac rerum novarum libido nimia pepererc. —  Scd quo- 
niam sunt pluros in hac opimone portinaces, ut eas libertates, in eo etiam 
quod continent v itii, summum aetatis nostrao decus et constituondarum ci- 
vitatum fundamontum nocessarium putent, ita ut sublaris iis, perfectam gu- 
bernationem roipublicao cogitari posso negont, idcirco aidetur, publica No- 
bismetipsis utilitate proposita, eiusmodi argumentum portractari soparatim 
oportere.